
令和 5年 5月 

 

お客さま各位 

東京三協信用金庫 

 

インターネットバンキングの不正アクセス・不正送金に関する 

注意喚起について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

今般、複数の信用金庫より法人向けインターネットバンキングのご利用者様

において、不正アクセスおよび不正送金が複数発生しているとの注意喚起があ

りました。 

当金庫のお客さまにつきましては、不正送金被害は現状報告されておりませ

んが、念のため身に覚えのない出金等がないかご確認ください。 

なお、ID パスワード方式でご利用のお客さまにおかれましては、不正送金等

防止のため、安全性の高い電子証明書方式への切替およびワンタイムパスワー

ドのご利用をご検討ください。 

また、個人インターネットバンキングをご利用のお客さまに関しても、ワンタ

イムパスワードのご利用をご検討ください。 

何かご不明な点等がございましたら、当金庫お取引店または、ＩＢヘルプデ 

スクまで、お問い合わせください。 

 

【お問い合わせ先】 

ＩＢヘルプデスク 

電話番号：０８００－０８０－９８９９ 

受付時間：平日９時～２２時 

（土・日祝及び 12 月 31 日～1 月 3 日を除く） 

以 上 


